Apklausos sąlygų 4 priedas

KLAIPĖDOS JŪRŲ STEBĖJIMO POSTO PATALPŲ REMONTAS IR PRITAIKYMAS I IR II SAUGUMO ZONOS REIKALAVIMAMS REMONTO DARBŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA


Siektinas tikslas: patalpoms suteikti riekiamą saugumo lygį.
	Eilės Nr.
	Medžiagų, gaminių pavadinimas
	Panaudojimo sritis
	Charakteristika, techniniai ir įrengimo reikalavimai

	TS-1
	Ardymo darbai
	Vidaus darbai
	· Ardyti 4 vnt. durų, 4 vnt. sąramų. Durų angas platinti  iki varčia sieks 90 cm
· 1-22 patalpoje demontuoti grindų dangą iš plytelių ir gipso kurioje vamzdis, viską pašalinti, grindis, išlyginti.
· 1-2 patalpoje yra slenkstis po kuriuo įrengtas šalinamas vandentiekio vamzdis, šią pakopą demontuoti, iš išlyginti.
· 1-3 Patalpoje einantį vandentiekio vamzdį demontuoti jo ilgis  iki 60 m. eina per kelias patalpas, jį pašalinti.
· 1-4 patalpoje vandentiekio vamzdį ardyti kartu su jo apdaila, padaryti angą per perdanga ir naują vamzdį išvesti per viršuje esančias patalpas (palėpė), rangovas įsivertina patalpų sienų/grindų apdailos atstatymą.
· [bookmark: _GoBack]1-1 prie įėjimo lauke ardyti trinkeles ir įrenti pandusą užvažiavimui (pagal durų angos plotį).

	TS-2
	Sąramų montavimas virš durų
	Vidaus darbai
	Sumontuoti 4 vnt. naujas sąramas virš durų, kadangi angos praplatinamos iki ~96 cm. Sąramos montuojamos: patalpoje 1-1 – 1 vnt., patalpoje 1-3 – 2 vnt., patalpoje 1-21 – 1 vnt. Montuojamos laikančiosios MU sąramos, 200 mm storio. Sąramos turi remtis ne mažiau kaip po 20 cm iš abiejų pusių į sienas.

	TS-3
	Plastikinės paradinės durys
	Vidaus darbai
	1-1 patalpoje varčios plotis ne mažiau  90 cm. (Durų  angos plotas turi sutapti su vidinių durų angų pločiais). Lauko durys turi būti 2 stiklų stiklo paketu su selektyviniu stiklu. Baltos spalvos iš vidaus, žalia spalva iš išorės. Laukinių durų varčios švarus durų plotis turi būti ne mažesnis kaip 90cm. Pusė durų stiklas (viršutinė dalis), pusė PVC užpildas. Iš vidaus įdedama užsukama spynelė. Durų atrėmino kojelė, durys turi turėti pritraukėjus baltos spalvos, pritraukėjas turi atitikti bandymus - cikliškumas (atidarymas-uždarymas) testuojamas 500.000 kartų. Montuojant duris vadovautis STR 2.05.20:2006 „LANGAI IR IŠORINĖS ĮĖJIMO DURYS“ reikalavimais. 

	TS-4
	Vidaus angokraščių remontas
	Vidaus darbai
	Prieš tinkuojant, angokraščius būtina gruntuoti. Būtina  durų tarpus izoliuoti sandarinimo putomis.  Jeigu yra matomų įtrukimų, dėti tinkliuką, tinkuoti per visą angokraščio plotą, kad angokraštis būtų lygus. Nutinkuotus angokraščius glaistyti ir dažyti abi operacijos kartojamos po 2k. 

	TS-5
	Išorės angokraščių remontas
	Lauko darbai
	Lauko sienų išmušas tinkuoti, dažyti fasadiniais silikatiniais dažais visu angokraščių plotu (pagal poreikį). Spalva parenkama artimiausia esamai. Tvarkoma iki visiško apdirbimo.

	TS-6
	Vidaus durų elektrifikuotos sklendės
	Vidaus darbai
	Į naujai įrengiamas duris, išskyrus į  lauko plastikines, montuojamos elektrifikuotos spynos, kurios atsirakina nuo el. įtampos. Dingus el. srovei, durys turi būti atrakinamos rankiniu būdu iš lauko ar vidaus raktu. Liežuvėlio išsikišimas - ne mažiau 4 mm perjungimų skaičius - 300 000 ciklų. Pavojaus metu sklendė lieka užrakinta, prireikus atrakinama iš vidaus ar lauko raktu.

	TS-7
	Metalinės vidaus durys
	Vidaus darbai
	Įrengti 3 vnt. ne žemesnės kaip RC3 saugumo klasės naujas duris, 1-3 patalpose 1vnt. RC3, 1vnt. RC3. ir 1-21 1 vnt. RC3. durys su dviem spynomis iš kurių viena cilindrine šerdimi su patentuota raktų sistema, o kita plokščia, abiejų spynų korpusų testavimas turi būti atliktas pagal 12209 standartą; Varstymo puses derinti su užsakovu.
- Durų praėjimo tarpas (varčia) turėtų būti ne mažiau negu 90 cm ir nedaugiau 105 cm, kad atitiktų keliamus reikalavimus;
- Išorinėje pusėje turi būti įrengta fiksuota rankena „burbulas”, kuri nevaldytų spynos spragtuko (liežuvėlio), o iš išorės numatytas avarinis atrakinimas raktu (raktu turi būti valdomas skląstis ir spragtukas); 
- Durys turi būti pritaikytos elektroninei įeigos kontrolės sistemai su tiesioginio veikimo elektromagnetine sklende be laisvo praėjimo funkcijos. Pavojaus metu, sklendė lieka užfiksuota iki rankinio atrakinimo iš lauko ar vidaus.
- Duryse turi būti pritraukėjas atitinkantis durų svorį;
- Slenkstis  turi būti iškilęs kaip galima mažiau. Privaloma užtikrinti krovinio gabenimą iš patalpos į patalpą, bus reikalinga mobili rampa. Tai įeina į durų reikalavimo sąvoką.
Durų reikalavimai: durų užraktas su cilindrine šerdimi, kurios testavimas atliktas pagal 1303 standartą, atitinka ne žemesnės kaip 4 saugumo klasės reikalavimus. Renkant cilindrą  raktų sistema turi būti patentuota ir išpildoma sukamųjų diskų pagalba (ABLOY PROTEC2 arba lygiavertis), - arba plokšteliniu užraktu, kurio korpusų testavimas atliktas pagal 12209 standartą, atitinka ne žemesnio kaip 3 lygio reikalavimus. Jei duryse yra stiklas, jo testavimas atliktas pagal 356 standartą, jis atitinka ne mažesnius kaip P4A atsparumo reikalavimus arba yra padengtas ne plonesne kaip 350 mikronų storio apsaugine plėvele.
Durų varčios ir staktos testavimas atliktas pagal 1627 standartą ir jos atitinka ne žemesnės kaip RC2 saugumo klasės reikalavimus.
Prieš montavimą, turi būti pateikti dokumentai įrodantys atitiktį durų reikalavimams (bandymų protokolai, sertifikatai). Eksploatacinių savybių deklaracija išrašyta gamintojo, be anksčiau paminėtų dokumentų netinka.

	TS-8
	Grindų išlyginimas išlyginamuoju sluoksniu
	Vidaus darbai
	Pagrindas prieš plytelių klojimą išlyginamas ne mažiau 2mm sluoksniu.  Patalpose 1-1; 1-2; 1-23 ir 1-22  (pagal poreikį)

	TS-9
	Grindų plytelių klijavimas
	Vidaus darbai
	Patalpose 1-1; 1-2 ; 1-23 ; 1-22 ; Grindų plytelių spalva derinama su užsakovu.  Prieš klijuojant plyteles būtina grindis gruntuoti, sukibimą gerinančiu gruntu. Paviršių pasiruošti lygų ir švarų, plytelės turi būti suklijuotos lygiai, išlaikyti vienodus aukščius ir tarpus tarp jų.
·  Plytelių klijavimo darbai turi būti atliekami vadovaujantis Lietuvos statybininkų asociacijos patvirtintomis taisyklėmis ST121895674.06:2009 „Apdailos darbai". 
· Plytelių matmenis, spalvą ir raštą derinti su užsakovu. Keramikinės glazūruotos plytelės turi būti nuo 7 iki 8 mm storio. Dangos siūlės turi būti lygios vienodo pločio, plyteles kloti 2 - 2,5 mm storio siūlėmis, skiedinys turi pilnai užpildyti ertmę tarp plytelės ir sienos, klijai turi būti patentuoti. Techniniai reikalavimai aptaisytiems paviršiams: nukrypimas nuo vertikalės vienam metrui ilgio - 1,5 mm. 
· Plytelės 10-12 cm juostomis turi būti naudojamos grindjuosčių įrengimui.

	TS-10
	Sienų dažymas glaistymas
	Vidaus darbai
	Dažyti: 1-1; 1-2; 1-23; 1-22; 1-21. Prieš dažymo darbus sienas pilnai paruošti dažymui. Gruntuoti, sukibimą gerinančiais gruntais.  Dažyti du kartus emulsiniais dažais. Spalva derinama su užsakovu. Dažus parinkti, kad būtų lengvai plaunami.

	TS-11
	Priešgaisrinės signalizacijos įrenginių demontavimas/ Montavimas
	Vidaus darbai
	Trukdantys įrenginiai prieš durų platinimą, turi būti demontuoti, o vėliau sumontuoti į pradinę padėtį, pavojaus mygtukas, priešgaisrinė centralė 1-2 patalpoje. Taip pat demontuoti ir kitus darbams trukdančius įrenginius.

	TS-12
	Apsauginių Grotų įrengimas iš vidaus
	Vidaus darbai
	Patalpose 1-21 iš vidaus lango angoje įrengti apsaugines grotas.
Grotos iš ne plonesnių kaip 16 mm skersmens plieninių strypų. Angų grotų tvirtinimo strypai į sieną įtvirtinti ne mažesniu nei 200 mm gyliu. Angos tarp strypų ne didesnės kaip 225 cm2  (langelio dydis). Varstomosios grotos rakinamos ne mažiau kaip dviejose vietose užraktais, kurių cilindrinių šerdžių testavimas atliktas pagal 1303 standartą ir jos atitinka ne žemesnės kaip 6 saugumo klasės reikalavimus; jei montuojamas pakabinamų spynų užraktas, pakabinamųjų  spynų testavimas atliktas pagal 12320 standartą ir jos atitinka ne žemesnio kaip 6 lygio reikalavimus
Rangovas įsivertina, angokraščių - angos atstatymo darbus.

	TS-13
	Apsauginių žaliuzių įrengimas iš lauko
	Vidaus darbai
	Patalpoje 1-21 iš lauko įrengti apsauginės žaliuzes, ant sienos virš lango. Apsauginių žaliuzių reikalavimai: apsauginės žaliuzės, kurių testavimas atliktas pagal 1627 standartą ir jos atitinka ne žemesnės kaip RC2 saugumo klasės reikalavimus. Valdymas rankinis. 

	TS-14
	Grindų angos po demontavimo išlyginimas betonu
	Vidaus darbai
	1-1; 1-22 patalpose po pakopų demontavimo kur slepiamas vandentiekio vamzdis, reikia užtaisyti grindis betonu, išlyginti tas vietas tolimesnei apdailai.

	TS-15
	Lango užmūrijimas silikatiniais blokais
	Vidaus darbai
	1-3 patalpoje demontuojamas langas ir užmūrijama anga silikatiniais blokais. Tai pat po vandentiekio vamzdžio demotnavimo užtaisomos visos atsiradusios angos. 
Laukinės sienos apdaila būtina, spalva atrimiausia esančiai spalvai ant laukinės sienos.

	TS-16
	PVC Grindų įrengimas
	Vidaus darbai
	Patalpose 1-3 įrengiama antistatinė homogeninė  PVC danga ne mažesnė nei 2 mm. storio Svoris 2800 g/m². Slydimo koeficientas R9. Pilamas išlyginamasis sluoksnis ne mažiau 2 mm storio. 
PVC grindų danga komercinės paskirties patalpoms, kuri skirta aukštesnio naudojimo intensyvumo objektams.
PVC danga klijuojama užleidžiant ant sienų apie 10 cm užlaidą, kuri dengiama grindjuoste. Dangos ir sienos siūlę užglaistyti hidroizoliaciniu glaistu, kuris užkirs kelią vandens patekimui po danga. Dangos siūlės suvirinamos karšto oro pistoletu, naudojant specialų antgalį. Priklijuotą dangą rekomenduojama 72 valandas laikyti tokiose pat oro drėgmės ir temperatūros sąlygose, kokios buvo darbo metu.

	TS-17
	Kondicionierių įrengimas
	Vidaus darbai
	1-3 patalpose įrengti 2 vnt. kondicionierių vidinius bei išorinius blokus,  ne mažiau kaip 7 kW galios. Taupumo A+ klasės.  Išoriniai blokai ir einantys visi vamzdeliai turi eiti per 1-3 patalpoje esančią elektros įrenginių patalpą, vamzdeliai negali eiti kiaurai per 1-3 patalpų sienas. Kondicionieriai turi būti be Bluetooth ir WiFi funkcijos. 
Reikės įrengti papildomą  kondicionierių, kurį pateiks Užsakovas, numatyti tik montavimą, be įrenginio kainos.

	TS-18
	Jungiklių keitimas
	Vidaus darbai
	1-3 patalpose keičiami seni apšvietimo jungikliai keičiami į naujus 4 vnt.

	TS-19
	Elektros skydų įrengimas
	Vidaus darbai
	1-3 patalpai įrengiamas atskiras elektros skydelis su automatais, atskirtas nuo sistemos.

	TS-20
	Vandentiekio vamzdžių įrengimas
	Vidaus darbai
	1-4 patalpoje vandentiekio vamzdis prasideda šioje patalpoje, pašalinti seną vamzdį iki tos dalies kur jungsis naujas (jungimo tašką derinti su Užsakovu), naują vamzdį įrengti kertant perdanga, į viršų esančia patalpą (palėpė), kirsti angą perdangoje, ir sienose ar kitose vietose. Angas, per kurias eis vamzdis (apdirbti užtvarkyti). Plieninis arba plastikinis vamzdis ne mažiau 50 mm diametro.

	TS-21
	Vandentiekio vamzdžio aptaisymas gipsu.
	Vidaus patalpos
	1-4 patalpose vandentiekio vamzdis paslepiamas apdirbant gipsu ant metalinio karkaso. Glaistomas, dažomas.

	TS-22
	Vandentiekio vamzdžio , reviziniu durelių įrengimas gipse
	Vidaus patalpos
	1-4 patalpoje gipse įrengiamos revizinės durelės, vamzdžiui pasiekti. Dydis 40x40cm
Matmuo gali kisti, atsižvelgiant į poreikį (mažėti).

	TS-23
	Pakabinamų lubų įrengimas
	Vidaus patalpos
	1-3 Patalpoje įrengiamos pakabinamos lubos su karkasu. Matmenys 600 x 600 mm, svoris iki 3,6 kg/m²; 30 min atspari liepsnai. Atspari drėgmei. Tinka tik 24 mm pločio karkasui. Į įrengimo sąvoka įeina visos medžiagos lubų įrengimui.

	TS-24
	Panduso betonavimas
	Lauko darbai
	Lauke prie 1-1 patalpų įėjimo betonuojamas betoninis pandusas, durų pločio, su minimaliu nuolydžiu, pritaikyti, kad būtų galima užvažiuoti transportavimo dėžėmis su ratukais. Ant viršaus klijuojamos 5 cm storio trinkelės. Į įrengimo sąvoka įeina visos medžiagos reikalingos panduso įrengimui.

	TS-25
	Elektros kabelio demontavimo/ montavimo darbai
	Lauko darbai / vidaus darbai
	Demontuojamas el. kabelis iki 16 mm2 einantis per 1-3 patalpą, šio kabelio pradžia yra lauke prie 1-4 patalpos įėjimo, toje vietoje turi būti ardomas asfaltas, kabelis įvedamas į pastato 1-4 patalpų vidų, vedamas tokia pačia kryptimi kaip ir vandentiekio vamzdis, kertamas kabelio praėjimo kelias, laidas dedamas į lovelį/gofrą. Lauke demontuotas asfaltas užtaisomas išlyginamas. Kabelio atjungimas ir pajungimas ir visos tam reikalingos medžiagos įeina i demontavimo sąvoką.

	TS-26
	Papildoma informacija
	Papildoma informacija
	· Prieš darbų atlikimą rangovas privalo įsivertinti darbų apimtis ir galimas kliūtis. Pasirašius Sutartį, visi papildomi darbai ar kliūtys bus laikomi natūralia darbų apimtimi ir papildomai neapmokami, išskyrus atvejus, kai kliūtys atsiranda dėl užsakovo kaltės arba kai kliūtys yra esminės ir objektyviai nebuvo numatomos darbų pradžioje. Tokiais atvejais sprendimai priimami šalių susitarimu. Visi darbai ar medžiagos, kurie nėra nurodyti techninėje specifikacijoje ar darbų žiniaraštyje, tačiau yra būtini galutiniam kokybiškam darbų užbaigimui, priskiriami Rangovo atsakomybei. 
· Durų – grotų montavimas galimas tik pateikus dokumentus, įrodančius durų – grotų atitiktį nustatytiems reikalavimams. Dokumentai: tokie kaip sertifikatas, bandymų protokolas. Brėžinys ir spynų sertifikatai jei gaminys pagamintas pagal aprašą.
· Naudojamos tik tos medžiagos kurios turi Europos techninį liudijimą (ETL) ir yra su CE ženklu ženklintos išorinės tinkuojamos sudėtinės termoizoliacinės sistemos. Technologiškai užbaigus darbus pateikiamas garantinis raštas.
· Statybinės atliekos tvarkomos pagal LR atliekų įstatymo Nr. VIII-787 31 straipsnyje nustatyta tvarka.
· Medžiagoms ir gaminiams turi būti pateiktos eksploatacinių savybių deklaracijos pagal statybos reglamentą STR1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“.



